
FARAONOVO TAJEMSTVi 
Damašek 

15. – 17. 11. 

 

V pátek večer po rozdělení do týmů nás čekal egyptský kvíz, abychom zjistili, zda už máme nějaké informace 
o tomto státě a úkolu, který nás čeká. 

V sobotu jsme pak zahájili samotné dobrodružství pátráním po malých pyramidách. Prošli jsme se příjemnou 
podzimní krajinou a v nedalekých skalách jsme nakonec objevili malé modely egyptských pyramid. 

Po návratu na základnu jsme se proměnili v dělníky stavějící pyramidy. Museli jsme si nanosit stavební bloky, 
a přitom nás neustále popoháněli „otrokáři“, kteří dělníkům vlastně spíš škodili, než aby je pořádně motivovali 

k práci        Když jsme měli materiálu dost, pokusili jsme se postavit co nejlepší a nejvyšší pyramidu. Každá 
skupinka se s úkolem poprala po svém, nakonec ale všechny pyramidy byly schválené jako dostatečné pro 
faraona. 

       

Odpoledne jsme sháněli obětiny pro egyptské bohy. Potřebovali jsme sehnat maso, obilí a drahokamy. U 
této hry jsme se pořádně naběhali, protože obětiny byly pořádně daleko od startovní čáry. 

Pak jsme si zahráli na sfingy, museli jsme se plížit doprostřed kruhu, aniž by na nás sfingy ukázaly.  



Protože se docela brzy setmělo, vydali jsme se dovnitř. Dostali jsme za úkol vytvořit vlastní mumie ze členů 
týmu pomocí toaleťáku. Mumie vypadaly opravdu velmi originálně. 

 

Večer jsme se vydali pro faraonův poklad, který nám nechal za naše snažení, oběti a vše, co jsme o víkendu 
zvládli. Dostali jsme nápovědu, že máme nechat malé pyramidy u řeky Nil, a světelné znamení nám ukáže, 
kam jít dál. Přesně to jsme tedy udělali, a následovali světelné plamenné znamení. Na jeho konci jsme 
obdrželi sladkou odměnu. 

Večer jsme si udělali menší oslavu za zvládnutí všech úkolů.  

V neděli jsme si pak sbalili, vyblbli se venku, a vydali se na autobus, který nás odvezl zpátky domů. 

 


